



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2021 г.

№ 4/95-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Научно-технологическое развитие в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Научно-технологическое развитие в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/581-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Научно-технологическое развитие в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 25 марта 2021 г. № 4/95-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Научно-технологическое развитие в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзац четвёртый признать утратившим силу;

б) дополнить абзацами девятым – одиннадцатым следующего содержания:

«количество созданных рабочих мест по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (далее – Минпромторг России);

объём инвестиций в основной капитал по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России;

объём отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «859406,7» заменить цифрами «828925,4»;

б) в абзаце третьем цифры «197427,6» заменить цифрами «193227,6»;

в) в абзаце четвёртом цифры «184271,0» заменить цифрами «191377,8»;

г) в абзаце пятом цифры «175354,4» заменить цифрами «191366,3».

2. В приложении № 1:

1) графу 2 строки 8 изложить в следующей редакции:

«Количество созданных рабочих мест по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения

Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (далее – Минпромторг России), чел.»;

2) графу 2 строки 9 после слова «капитал» дополнить словами «по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России»;

3) графу 2 строки 10 после слова «производства,» дополнить словами «выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России,».

3. В приложении № 2:

1) в строке 1:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «98916,6» заменить цифрами «122035,3»;

в графе 8 цифры «21916,6» заменить цифрами «29023,4»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «68500,0» заменить цифрами «67500,0»;

в графе 7 цифры «18000,0» заменить цифрами «17000,0»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «31416,6» заменить цифрами «54535,3»;

в графе 8 цифры «8916,6» заменить цифрами «16023,4»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «16011,9»;

2) в строке 1.4:

а) в графе 5 цифры «31416,6» заменить цифрами «54535,3»;

б) в графе 8 цифры «8916,6» заменить цифрами «16023,4»;

в) в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «16011,9»;

3) в строке 2.1.1:

а) в графе 7 цифры «100000,0» заменить цифрами «99000,0»;

б) графу 10 изложить в следующей редакции: «100000,0»;

4) в строке 2.2:

а) в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «2000,0»;

б) графу 10 изложить в следующей редакции: «0,0»;

5) в строке 2.2.1:

а) в графе 7 знак «-» заменить цифрами «1000,0»;

б) графу 10 изложить в следующей редакции: «-»;

б) в строке 2.2.2:

а) в графе 7 знак «-» заменить цифрами «1000,0»;

б) графу 10 изложить в следующей редакции: «-»;

7) в строке 4:

а) в графе 5 цифры «4800,0» заменить цифрами «3600,0»;

б) в графе 7 цифры «1200,0» заменить знаком «-»;

8) в строке 4.1:

а) в графе 5 цифры «4800,0» заменить цифрами «3600,0»;

б) в графе 7 цифры «1200,0» заменить знаком «-»;

9) в графе 7 строки 5.2 цифры «33886,7» заменить цифрами «30886,7»;

10) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «859406,7» заменить цифрами «828925,4»;

в графе 7 цифры «197427,6» заменить цифрами «193277,6»;

в графе 8 цифры «184271,0» заменить цифрами «191377,8»;

в графе 9 цифры «175354,4» заменить цифрами «191366,3»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «827990,1» заменить цифрами «774390,1»;

в графе 7 цифры «174927,6» заменить цифрами «170727,6»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «31416,6» заменить цифрами «54535,3»;

в графе 8 цифры «8916,6» заменить цифрами «16023,4»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «16011,9».

4. Графу 3 строки 2 приложения № 3 изложить в следующей редакции:

«Количество созданных рабочих мест по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (далее – Минпромторг России);

объём инвестиций в основной капитал по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России;

объём отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России».
